湄职院委﹝2021﹞3号

    关于开展2020年度学院精神文明建设评优评先活动的通知
院内各单位：

为全面贯彻党的十九大和十九届五中全会精神,进一步深化全校师生思想政治教育和师德师风建设，深入扎实开展精神文明创建活动，经学院党委研究决定开展评选2020年度学院“文明班级”“文明宿舍”“先进单位”“精神文明先进个人”和“文明志愿者先进个人”活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间：

    1.请各推荐单位于2021年3月15日前将推荐名单及推荐表上报党委工作部汇总。

2.4月报学院党委研究决定进行表彰。
二、评选方式

1.党委工作部将对各部门精神文明创建活动进行专项监督检查，实地了解各部门精神文明创建情况和存在问题，并将检查结果作为今年度评先评优的参考依据。

2.“文明班级”“文明宿舍”“先进个人”和“文明志愿者先进个人”评选：由各党总支、各直属党支部，各职能部门根据评选要求（《学院精神文明建设评优评先评选标准》）与师生日常表现进行民主推荐、公示。要认真填写精神文明建设评优评先推荐表（见附件2表一至表六，各部门自行复印）。拟推荐的先进名单由相关部门审核后上交党委工作部（审批不通过的将不予补充申报），报党委研究决定予以表彰。

3.“先进单位”评选：各单位根据本年度精神文明创建情况进行民主推荐（见附件2表七），报党委工作部汇总；党委工作部结合2020年度各单位精神文明创建情况进行综合推荐，拟推荐的先进单位填写先进单位申报表（见附件2表八），经相关职能部门审核后，报党委研究决定予以表彰。

三、推荐名额

推荐名额按部门数量与学生人数的比例进行分配,详见附件1。

四、活动要求

（一）坚持民主推荐，确保程序公平。评选先进要充分发挥民主，坚持群众路线，广泛听取师生员工意见，自下而上推选。

（二）严格评选标准，突出实际业绩。要结合岗位特点，坚持以工作业绩、贡献大小等作为衡量标准，好中选优。推荐的先进集体和先进个人要有突出事迹，确保先进性、典型性和代表性。

（三）严肃评选纪律，确保评选质量。要认真按程序组织推荐申报，杜绝暗箱操作，确保所有推荐对象平等参选。

附件：1. 学院精神文明建设评优评先名额

2. 学院精神文明建设评优评先推荐表

                    中共湄洲湾职业技术学院委员会

                        2021年1月11日
	附件1                    2020年度精神文明各类评先评优名额分配安排表

	序号
	[image: image1.png]B4

#7

[image: image2.png]

	精神文明先进个人      （542人）
	文明志愿者先进个人 （125人）
	先进单位（6个）
	文明班级 (24个)
	文明宿舍(132间）

	教师47人
	学生495人
	教师25人
	学生100人

	评先人数
	评先人数
	评先人数
	评先人数
	评先数
	评先数
	评先数

	1
	自动化工程系
	3
	31

	 共6个。

其中：

机关处室（含教辅机构）3个，
系（院）3个。

	2
	11

	2
	信息工程系
	3
	91

	4
	22

	3
	工商管理系
	4
	75

	3
	23

	4
	工艺美术学院
	3
	59

	3
	20

	5
	机械工程系
	4
	39

	2
	10

	6
	建筑工程系
	3
	30

	2
	8

	7
	化学工程系
	2
	25

	2
	5

	8
	医学院
	4
	97

	4
	20

	9
	学前教育系
	1
	48

	2
	13

	10
	机关第一党支部
	3

	11
	机关第二党支部
	4

	12
	机关第三党支部
	6

	13
	图书馆
	1

	14
	基础部
	4

	15
	思政部
	2

	16
	党委工作部

	20

	17
	团委

	80

	18
	保卫科

	5
	20

	合计
	47
	495
	25
	100
	6
	24
	132

附件2

学院精神文明建设评优评先推荐表

表一：文明班级

推荐单位：                        时间：
	推荐班级

	班主任

	主

要

先

进

事

迹

	（内容可附后）

	推荐

单位

意见
	（盖 章）

年  月  日

	学工处

意见
	（盖 章）

年  月  日

	保卫科

意见

	（盖 章）

年  月  日

	学院

党委

审核

意见
	（盖 章）

年  月  日

表二：文明宿舍

推荐单位：                       时间：

	推荐宿舍

	所在楼层

	辅导员/班主任

	主

要

先

进

事

迹
	（内容可附后）

	推荐

单位

意见
	（盖 章）

年  月  日

	学工处

意见
	（盖 章）

年  月  日

	保卫科

意见
	（盖 章）

年  月  日

	学院

党委

审核

意见
	（盖 章）

年  月  日

表三：先进个人（教师）

推荐单位：                           时间：
	姓名

	性别

	政治面貌

	工作内容

	出生年月

	职称/职务

	主

要

先

进

事

迹
	（内容可附后）

	推荐

单位

意见
	（盖 章）

年  月  日

	人

事

处

意

见
	（盖 章）

年  月  日

	计生

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日

	纪检

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日
	综治

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日

	学院

党委

审核

意见
	（盖 章）

年  月  日

表四：先进个人（学生）

推荐单位：                           时间：
	姓名

	班级

	性别

	担任职务

	出生年月

	政治面貌

	主

要

先

进

事

迹
	（内容可附后）

	推荐

单位

意见
	（盖 章）

                                   年  月  日

	学工处

意见
	（盖 章）

                                   年  月  日

	综治

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日

	学院

党委

审核

意见
	（盖 章）

年  月  日

表五：文明志愿者先进个人（教师）

推荐单位：                           时间：
	姓名

	单位

	性别

	出生年月

	志愿服务项目

	主

要

先

进

事

迹
	（内容可附后）

	所在

单位

意见
	（盖 章）

年  月  日
	推荐

单位

意见
	（盖 章）

年  月  日

	人

事

处

意

见
	（盖 章）

年  月  日

	计生

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日

	纪检

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日
	综治

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日

	学院

党委

审核

意见
	（盖 章）

年  月  日

表六：文明志愿者先进个人（学生）

推荐单位：                           时间：
	姓名

	单位

	性别

	出生年月

	志愿服务项目

	主

要

先

进

事

迹
	（内容可附后）

	所在

部门

意见
	（盖 章）

                                   年  月  日

	推荐

单位

意见
	（盖 章）

                                   年  月  日

	学工处

意见
	（盖 章）

年  月  日

	综治

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日

	学院

党委

审核

意见
	（盖 章）

年  月  日

表七：先进单位推荐表

推荐单位：                       时间：

	被

推

荐

单

位
	机关处室（含教辅机构）

1、

2、
3、
系（院）

1、
2、
3、

表八：先进单位申报表

	申报单位

	主

要

先

进

事

迹
	（内容可附后）

	纪检

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日

	综治

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日

	计生

部门

意见
	（盖 章）

年  月  日

	党委

审核

意见
	（盖 章）

年  月  日

注：此表由党工部根据各单位民主推荐及精神文明创建情况综合推荐，并通知拟推荐部门填写。

  湄洲湾职业技术学院党委工作部           2021年1月11日印
PAGE